
 

                                                                              

                              ПРАВИТЕЛЬСТВО  

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

   06 февраля 2024 г.  

             г. Луганск 

  № 21/24 

 

 

Об установлении размеров сборов, взимаемых  

 исполнительным органом Луганской Народной Республики, 

осуществляющим региональный государственный надзор за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники 

 

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 

№ 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), постановлением Совета Министров – Правительства 

Российской Федерации от 13.12.1993 № 1291 «О государственном надзоре  

за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  

в Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Российской Федерации от  16.07.1999 №  543  

«Об утверждении Перечня сборов, взимаемых органами Гостехнадзора» 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые размеры сборов, взимаемых исполнительным 

органом Луганской Народной Республики, осуществляющим региональный 

государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин  

и других видов техники. 

2. Установить, что сборы, взимаемые исполнительным органом 

Луганской Народной Республики, осуществляющим региональный 

государственный надзор за техническим состоянием самоходных машин  

и других видов техники, поступают в полном объеме в бюджет Луганской 

Народной Республики. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 01.01.2026. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С.И. Козлов



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 06 февраля 2024 г. № 21/24 

 

 

РАЗМЕРЫ 

сборов, взимаемых исполнительным органом Луганской Народной 

Республики, осуществляющим региональный государственный надзор  

за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники 

 

№ 

п/п 

Вид сбора Тариф на  

1 единицу 

(рублей) 

1. Осмотр трактора, самоходной дорожно-строительной и иной 

машины  

301,76 

2. Осмотр прицепа к самоходной машине  235,75 

3. Прием экзаменов по безопасной эксплуатации самоходных 

машин – теория 

235,75 

4. Прием экзаменов по эксплуатации машин и оборудования 

(для категории «F» и для получивших квалификацию 

тракториста-машиниста) – теория 

235,75 

5. Прием экзаменов по правилам дорожного движения – теория 141,45 

6. Прием комплексного экзамена (по практическим навыкам 

вождения, безопасной эксплуатации машин и правилам 

дорожного движения) – практика 

169,74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


